Assembleia Legislativa do Maranhão

Gabinete Deputada Mical Damasceno
“A Deus seja dada toda honra e toda glória”

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luis-MA – 65.071-750 – Tel: 3269-3235

MOÇÃO Nº ____/2021

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148 do Regimento Interno,

solicitamos o envio de Moção de Aplausos ao Dr. José Augusto Gabina de

Oliveira, Defensor Público, nos seguintes termos: “A Assembleia Legislativa

do Estado do Maranhão parabeniza o Dr. José Augusto Gabina de Oliveira,

Defensor Público, pelos relevantes serviços prestados à população

maranhense, especialmente no que se refere à assistência jurídica integral

e gratuita às pessoas hipossuficientes na forma da lei.”

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 20 de

Outubro de 2021.

MICAL SILVA DAMASCENO

Deputada Estadual